Estado do Acre

Assembleia Legislativa

Comissíiamentar de Inquérito

REQUERIMENTO N°  94" 12017

Requeiro à Mesa Diretora, em conformidade com o que dispõe § 40 do ad. 27 do Regimento

Interno da Assembleia Legislativa, que seja prorrogado, por igual período, os trabalhos da Comissão

Parlamentar de Inquérito, instituída pela Resolução n°6, de 12 de abril de 2017, como objetivo de apurar

a denúncia de venda ilegal, por agentes públicos da Secretaria de Habitação do Estado do Acre, de

casas populares do programa federal uMinha Casa Minha Vida", em prejuizo de pessoas carentes,

habilitadas a obtê-las.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo',

29 de agosto de 2017

Deputa OURIVAL MARQUES

Presidente

Stjhsecreta,ia de Ativj*ides Lesjativu
Rua Arlindc Porto Leal. n. 24 T Centro CEP 699oS -040- fnr 168  )3213 4000- 32I340o - 3213 1031 www.aleac.net